Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6199/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ATO ADJUDICATÓRIO

LICITAÇÃO: 005 - MODALIDADE - Convite

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com lei nº
8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o Edital
de Licitação modalidade Convite nº 005/2015 e Adjudico, objeto: AQUISIÇÃO
DE EQUIPAMENTOS, COM INSTALAÇÃO, PARA UTILIZAÇÃO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO CAPS
I - INCENTIVO AO CUSTEIO DOS CENTROS DE AT. PSICOSSOCIAL (PI). Em
cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho
de 1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s)
vencedor(es) pelo critério menor preço por item;
Fornece
dor

Item Produto/Serviço Marca Quantida
de

Preço

N. M.
REBELO
- ME

1 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT
TIPO HI-WALL CICLO REVERSO (QUENTE E
FRIO), POTÊNCIA DE 9000 BTUs, COM
CONTROLE REMOTO TOTAL, INDICADOR
ELETRÔNICO DE TEMPERATURA, TIMER,
COM MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES DE
OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E
SWING,COMPOSTO POR UNIDADE
CONDENSADORA E UNIDADE
EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO DEVE
POSSUIR SELO INMETRO PROCEL DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. DEVEM
ESTAR INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS
INDISPENSÁVEIS À INSTALAÇÃO DO
APARELHO, TAIS COMO CANOS DE COBRE,
ISOLANTES TÉRMICOS, FITAS DREBUM
E/OU PVC, SUPORTES, PARAFUSOS,
BUCHAS, LIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE A
UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE
EVAPORADORA POR CABO PP DE BITOLA
COMPATÍVEL E MÃO DE OBRA COMPLETA.
O APARELHO DEVERÁ SER INSTALADO EM
LOCAL A SER INDICADO PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

MIDEA-
LIVA

1,00 2.760,00

N. M.
REBELO
- ME

2 APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT
TIPO HI-WALL CICLO REVERSO (QUENTE E
FRIO), POTÊNCIA DE 12000 BTUs, COM
CONTROLE REMOTO TOTAL, INDICADOR
ELETRÔNICO DE TEMPERATURA, TIMER,
COM NO MÍNIMO TRÊS VELOCIDADES DE
OPERAÇÃO, FUNÇÕES SLEEP E SWING,
COMPOSTO POR UNIDADE
CONDENSADORA E UNIDADE
EVAPORADORA. O EQUIPAMENTO DEVE
POSSUIR SELO INMETRO PROCEL DE
EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. DEVEM
ESTAR INCLUSOS TODOS OS MATERIAIS
INDISPENSÁVEIS À INSTALAÇÃO DO

MIDEA-
LIVA

1,00 3.005,00

Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

APARELHO, TAIS COMO CANOS DE COBRE,
ISOLANTES TÉRMICOS, FITAS DREBUM
E/OU PVC, SUPORTES, PARAFUSOS,
BUCHAS, LIGAÇÃO ELÉTRICA ENTRE A
UNIDADE CONDENSADORA E UNIDADE
EVAPORADORA POR CABO PP DE BITOLA
COMPATÍVEL E MÃO DE OBRA COMPLETA.
O APARELHO DEVERÁ SER INSTALADO EM
LOCAL A SER INDICADO PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.

N. M.
REBELO
- ME

3 BALCÃO PARA RECEPÇÃO MEDINDO 1,60M
DE COMPRIMENTO, 1,10M DE ALTURA E
0,50M DE LARGURA COM DUAS PORTAS
DIVISÓRIAS AO MEIO E QUATRO GAVETAS.
EM MATERIAL MDF.

MADRI-
B160-A

3,00 2.055,00

N. M.
REBELO
- ME

4 BALCÃO PARA VACINAÇÃO EM MDF
MEDINDO 2,00M DE COMPRIMENTO, 0,95M
DE ALTURA E 0,55M DE LARGURA, COM
TRÊS PORTAS COM TRÊS PRATELEIRAS
CADA, QUATRO GAVETAS E 0,05CM DE
BORDAS NAS LATERAIS DO BALCÃO. DEVE
ACOMPANHAR O PRODUTO UM
COLCHONETE DE 1,50X0,55 DENSIDADE 33
REVESTIDO EM BAGUN.

MADRI-
B200-B

2,00 3.175,00

N. M.
REBELO
- ME

5 JOGO DE CADEIRAS TIPO LONGARINA, COM
TRÊS LUGARES, EM PLÁSTICO SÓLIDO,
COM ASSENTO E ENCOSTO EM
POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA,
COM FUROS PARA VENTILAÇÃO CORPORAL
DO USUÁRIO E ESTRUTURA TUBULAR EM
AÇO PINTADO. DIMENSÕES 160CM, 78CM,
50CM.

PLAXME
TAL-
ERGOPL
AX

10,00 375,00

N. M.
REBELO
- ME

6 VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE,
MEDINDO 60CM, BIVOLT, NA COR PRETA,
PODENDO SER INCLINADO PARA FRENTE E
PARA TRÁS E COM GRADE REMOVÍVEL
PARA FACILITAR A LIMPEZA.

VENTIDE
LTA-
PREMIU
M

8,00 270,00

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Convite Nº 005/2015, R$
24.190,00 (vinte e quatro mil, cento e noventa reais).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 20 de maio de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL